
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 16 de outubro de 2024 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1313 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE DISPENSA 

 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: Asclépios Equipamentos Hospitalares Ltda – EPP. 
Valor: R$9.729,00 (nove mil setecentos e vinte e nove reais). 

Objeto: Aquisição de carrinho de emergência e monitor de sinais vitais, 

os mesmos serão destinados para a sala de emergência. 
Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde. 

Data da assinatura: 08/10/2024. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite 

N°134/2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº: 130/2024. 

Contratante: Município de General Câmara. 
Contratado: 14.650.331 Alexandre Heling de Oliveira – ME. 

Objeto: Prestação de serviços manutenção do ar condicionado do 

veículo modelo CHEV/ONIX 10MT LT2, placa JBK9C74, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde. 

Valor: R$1.970,00 (Mil novecentos e setenta reais). 

Data da assinatura: 15/10/2024. 
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite 

nº141/2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº: 131/2024. 
Contratante: Município de General Câmara. 

Contratado: 14.650.331 Alexandre Heling de Oliveira – ME. 

Objeto: Prestação de serviços manutenção do ar condicionado do 

veículo modelo I/M. BENZ 415CDISPRINTERM, placa IYW8363, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 

Valor: R$2.789,00 (dois mil setecentos e oitenta e nove reais). 

Data da assinatura: 15/10/2024. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite 

nº142/2024. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Processo Licitatório – Concorrência Eletrônica nº 07/2024 

 
O Prefeito Municipal de General Câmara, Helton Holz Barreto, no uso 

de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei 14.133/2021, à 

vista da Ata de Sessão e Julgamento realizada pela Agente de 
Contratações e sua equipe de apoio, resolve, HOMOLOGAR e 

ADJUDICAR a presente licitação, nos seguintes termos: 

Processo: 193/2024. 
Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 07/2024. 

Data da homologação e adjudicação: 16/09/2024. 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviço 
técnico e aquisição de materiais para a modernização da iluminação 

pública do município de General Câmara 

Empresa vencedora adjudicada LOTE 1: TRADETEK SOLUÇÕES 
EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA E INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ 

nº 08.184.542/0002-54, tendo em vista a proposta apresentada no valor 

de R$ 616.999,99 (seiscentos e dezesseis mil, novecentos e noventa e 

nove reais e noventa e nove centavos). 

General Câmara, 16 de outubro de 2024. 

 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024 

 
O Município de General Câmara, torna público a homologação e 

adjudicação do Pregão Eletrônico 036/2024, processo 191/2024, 

objeto: aquisição de equipamentos conforme Portaria SES/RS 

363/2024, no dia 09/10/2024 para as empresas:  

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 16 de outubro de 2024 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1313 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA – EPP 

CNPJ: 46.221.464/0001-29, LOTE 08 no valor total de R$806,00 
(oitocentos e seis reais), 

 

BD INFORMATICA LTDA – EPP CNPJ: 32.109.914/0001-81, 

LOTE 04 no valor total de R$3.163,55 (três mil, cento e sessenta e três 

reais e cinquenta e cinco centavos), 

 

CAZABEN SERVICOS E SOLUCOES LTDA – ME CNPJ: 

37.587.427/0001-48, LOTE 12 no valor total de R$1.380,00 (um mil, 

trezentos e oitenta reais), 

 

CELI PRODUTOS DE ACO LTDA – EPP CNPJ: 

81.340.960/0001-00, LOTE 02 no valor total de R$1.800,00 (um mil, 
oitocentos reais), 

 

D C METZ COMERCIAL – ME CNPJ: 49.333.270/0001-03, LOTE 
24 no valor total de R$1.230,37 (um mil, duzentos e trinta reais e trinta 

e sete centavos), 

 

EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE 

EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA – EPP CNPJ: 

36.999.842/0001-46, LOTE 14 no valor total de R$596,00 (quinhentos 
e noventa e seis reais), 

 

GUILHERME XAVIER PIVA LTDA – EPP CNPJ: 

18.136.904/0001-04, LOTES 01, 09, 22 e 23 no valor total de 

R$2.487,00 (dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais), 

 

IDEALINE COMERCIAL LTDA – EPP CNPJ: 06.331.320/0001-

00, LOTE 13 no valor total de R$11.460,00 (onze mil, quatrocentos e 
sessenta reais), 

 

J BORELLA & BORELLA LTDA – ME CNPJ: 33.393.503/0001-

23, LOTES 5 e 19 no valor total de R$2.898,00 (dois mil, oitocentos e 

noventa e oito reais), 

 

METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – 

EPP CNPJ: 05.788.117/0001-03, LOTES 15, 16 e 18 no valor total de 

R$993,00 (novecentos e noventa e três reais), 

 

NOVIDA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA – ME 

CNPJ: 27.075.106/0001-00, LOTES 17 e 25 no valor total de 
R$3.370,00 (três mil, trezentos e setenta reais), 

 

TLP MACRO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 

INDUSTRIAIS LTDA – ME CNPJ: 42.581.113/0001-78, LOTES 

26, 27, 28 e 29 no valor total de R$25.432,00 (vinte e cinco mil, 

quatrocentos e trinta e dois reais). 
 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

 

No aviso de licitação, publicado na edição do D.O.E.G.C de 

11/09/2024, pag. 02, onde se lê: licitação Processo n° 216/2024, leia-

se: licitação Processo n° 194/2024. 
General Câmara/RS, em 16 de outubro de 2024. 

 

Marcos L. S. Silvério 

Pregoeiro 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024 

 

O Município de General Câmara, torna público a homologação e 

adjudicação do Pregão Eletrônico 035/2024, processo 194/2024, 

objeto: aquisição de equipamentos odontológicos, a compra será 

realizada para a utilização de saldo financeiros da portaria SES RS 

635/2022, no dia 04/10/2024 para as empresas:  

 

DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO 

ALEGRENSE LTD – EPP CNPJ: 91.083.212/0001-35, LOTE 04 no 
valor total de R$ 2.350,00 (dois mil e trezentos e cinquenta reais), 

 

IDEALINE COMERCIAL LTDA – EPP CNPJ: 06.331.320/0001-

00, LOTE 01 no valor total de R$ 11.454,78 (onze mil e quatrocentos 

e cinquenta e quatro reais e setenta e oito centavos), 

 

TLP MACRO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 

INDUSTRIAIS LTDA – ME CNPJ: 42.581.113/0001-78, LOTES 02 
E 03 no valor total de R$ 7.220,00 (sete mil e duzentos e vinte reais). 

 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 564 DE 14 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

Retifica Portaria 550/2024 de 

07/10/2024 e dá outras providencias. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 
de 2019. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Retifica, a ementa da Portaria 550/2024, passando a vigorar 
com a seguinte redação: “ 

Concede férias regulamentares a servidora Sabrina Paz Heling, 

matricula 126885-6, pelo prazo de 20 (vinte) dias”. 
Art. 2º Retifica, o art. 1º da Portaria 550/2024, passando a vigorar com 

a seguinte redação: 

Art. 1º “ Conceder 20 (vinte) dias de férias regulamentares a servidora 
SABRINA PAZ HELING, Chefe Seção Estágios Profissionalizantes, 

matrícula 126885-6, referente ao período aquisitivo de 22/09/2022 a 

21/09/2023, com inicio dia 10/10/2024 e retorno no dia 30/10/2024”. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 14 de outubro de 2024. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAS PARA ESTA DATA. 


		2024-10-16T11:12:55-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




